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Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska  

Rady Powiatu Zgierskiego 

w kadencji 2018 - 2023 

 

PROTOKÓŁ NR 23/21 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 25 maja 2021 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu  

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 5 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. Lista 

obecności członków Komisji i lista gości stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Informacja na temat gospodarki odpadami na terenie Powiatu Zgierskiego. 

3. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XXXIII sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Leszek Potakowski otworzył 23 posiedzenie Komisji.  
 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia.  
 

Ad. 2 

Informacja na temat gospodarki odpadami na terenie Powiatu Zgierskiego stanowi załącznik 

nr 3 do protokołu. 

 

Radny Wojciech Budziarski zapytał, czy są jakieś nowe informacje odnośnie Eko Boruty                 

Sp. z o. o. w Zgierzu niż te zawarte w materiale. Czy jest już wyrok sądu i czy został złożony 

wniosek do Wydziału Ksiąg Wieczystych o wykreślenie wieczystego użytkowania.  

 

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Starostwa Powiatowego              

w Zgierzu Emilia Szumska przekazała, że w podniesionym temacie informacje może 

przekazać naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami. Informacje zawarte                            

w materiale odnośnie Eko Boruty pochodzą z Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Łódzkiego i Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska, który jest właściwym organem 

do monitorowania tego rodzaju składowiska odpadów. Natomiast z tego co wie został złożony 

wniosek do Wydziału Ksiąg Wieczystych celem uregulowania tych spraw.  

 

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Karol Maśliński  dodał, że nadal nie mamy decyzji  

w sprawie, został złożony wniosek do Wydziału Ksiąg Wieczystych dotyczący rozwiązania 

prawa użytkowania wieczystego. Idzie to w dobrym kierunku. Będzie przekazywał na bieżąco 

informacje w tym zakresie.   

 

Radny Rafał Mamiński nawiązując do zapisu, że tylko jednemu przedsiębiorcy udało się 

skompletować wniosek, co pozwoliło na wszczęcie postępowania administracyjnego,                           

w ramach którego w dniu 11 maja 2021 r. przewidziana jest kontrola Łódzkiego 

Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska z udziałem pracowników Wydziału Ochrony 

Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Starostwa Powiatowego w Zgierzu poprosił o więcej 

informacji w tej kwestii. 
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Naczelnik powiedziała, że była to firma Guziczek na ul. Myśliwskiej w Zgierzu. W wyniku 

pierwszej kontroli (11 maja 2021 r.) okazało się, że firma nie posiada monitoringu 

wymaganego do prowadzenia tej działalności. W dniu wczorajszym odbyła się druga 

kontrola, okazało się że monitoring został zainstalowany, wszystko jest w porządku                  

i pracownicy WIOŚ poinformowali, że opinia będzie pozytywna.  

 

Przewodniczący Komisji podniósł sprawę usunięcia przez Powiat Zgierski odpadów ze 

składowiska w Brużyczce Małej, Czy poczyniono jakieś działania wobec właścicieli celem 

odzyskania pieniędzy.  

 

Naczelnik przekazała, że zarząd spółki, która zgromadziła te odpady, rozwiązał się i nie było 

osób do jej reprezentowania. W takiej sytuacji nie można było występować z żadnym 

wezwaniem o zwrot należności. W marcu wystąpili do sądu o ustanowienie kuratora. Dzisiaj 

wpłynęło postanowienie sądu o ustanowieniu kuratora. Jutro zostanie wysłane do kuratora 

spółki wezwanie do zapłaty w pełnej kwocie należności z 14 dniowym terminem zapłaty. 

Jeżeli w tym terminie wpłata nie nastąpi, wtedy będzie wydana decyzja administracyjna 

nakazująca, która będzie mogła ewentualnie podlegać egzekucji.  

 

Radny Wojciech Budziarski zapytał, czy teren po uprzątnięciu odpadów został 

zrekultywowany. 

 

Naczelnik powiedziała, że odpady z tego terenu zostały uprzątnięte, odbyła się kontrola 

WIOŚ, w wyniku której nie stwierdzono zanieczyszczeń powierzchni ziemi, więc nie 

stwierdzono potrzeby remediacji.  

 

Ad. 3 

Informacja o przebiegu oraz stopniu zaawansowania prac związanych z pozyskiwaniem 

środków pomocowych na planowane zadania inwestycyjne w Powiecie Zgierskim. 

 

Radny Wojciech Budziarski zapytał, w którym miejscu miałaby być przebudowa przejścia dla 

pieszych na ul. Parzęczewskiej w Zgierzu. 

 

Członek Zarządu przekazał, że przejście dla pieszych zostało wykonane zaraz za wjazdem do 

szpitala na wysokości Agawy. Mieszkańcy osiedla wnioskowali o to przejście.  

 

Radny Wojciech Budziarski był zainteresowany na czym będą polegały prace przebudowy 

drogi powiatowej nr 5106 E ul. Piłsudskiego w Zgierzu.  Przebudowa zakłada 2 etapy: 

Pierwszy od wjazdu na Plac stu Straconych do ul. Maja i drugi etap od ul. 1 Maja do 

wiaduktu PKP.   

 

Naczelnik Wydziału Rozwoju Starostwa Powiatowego w Zgierzu Agata Rutkowska 

powiedziała, że przewidywane prace to wykonanie odwodnienia, przebudowa jezdni, 

wykonanie zjazdów i zatoczki autobusowe, przebudowa i uzupełnienie części chodnika. 

Łączna kwota zadania to 3 544 320,00 zł, natomiast na tę chwilę otrzymaliśmy tylko 

500 000,00 zł. W związku z tym musimy modyfikować ten projekt do pozyskanej kwoty.  

 

Radny Wojciech Budziarski zwrócił uwagę, że na odcinku od ul. 1 Maja do wiaduktu była już 

zmodernizowana jezdnia i po jednej stronie drogi chodnik. Jaki zakres prac jest 

przewidywany w II etapie projektu.  

 

Przewodniczący Komisji zaproponował, aby radny dopytał o to na sesji podczas 

procedowania tego tematu.  
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Radny Wojciech Budziarski chciał wiedzieć, jaka jest szansa, będąc na 17 pozycji na liście 

rezerwowej, pozyskania środków ok 8 mln zł na przebudowę drogi powiatowej  

ul Gałczyńskiego w Zgierzu na odcinku od skrzyżowania z ul. Parzęczewską do  

ul. Aleksandrowskiej.  

 

W ocenie naczelnik szansa jest duża na otrzymanie tych środków. Natomiast może to być pod 

koniec roku i trzeba będzie się bardzo sprężać z realizacją.   

 

Komisja przy 3 głosach za i 2 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała informację  

w zakresie dotyczącym Komisji. 

 

Ad. 4 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 22/21 z poprzedniego posiedzenia.  

 

Ad. 5 

Spraw różnych nie podnoszono. 

 

Ad. 6 

Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 23 posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała  

Główny Specjalista  

Wanda Komorowska 

Przewodniczący Komisji 

Rolnictwa Leśnictwa i Ochrony Środowiska 

Leszek Potakowski 

 

       

   

 


